O Chefe do Poder Executivo do Município de Piumhi -  MG, no 
uso de suas atribuições legais, RESOLVE PROPOR A SEGUINTE LEI:

Art. 1o - Fica o Executivo Municipal autorizado a liberação de 
recursos financeiros destinados a repasse de subvenções sociais no valor de 
R$2.023.000,00 (dois milhões e vinte e três mil reais), na forma especificada pelo 
Anexo Único desta lei.

Art. 2o - A aplicação dos recursos concedidos por essa Lei será 
detalhada pelos respectivos termos de cooperação e termos de fomento, conforme 
disposto na lei n°. 13.019/2.014 e Decreto Municipal n°.

[...]

encaminho a esta Casa Legislativa a presente MENSAGEM 

MODIFICATIVA/ADITIVA ao Projeto de Lei que “AUTORIZA A LIBERAÇÃO DE 

RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A REPASSE DE SUBVENÇÕES 

SOCIAIS PARA O ANO DE 2.022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”,
A presente Emenda Modificativa / Aditiva, no valor de R$93.282,08 (noventa e três 

mil duzentos e oitenta e dois reais e oito centavos), se fundamenta no interesse público em 

fomentar as atividades das Organizações da Sociedade Civil voltadas às políticas públicas dos 

direitos da criança a adolescente.
Os valores a serem executados de R$2.024.000,00 (dois milhões e vinte e quatro mil 

reais) passarão a ter o valor de R$2.116.282,08 (dois milhões cento e dezesseis mil duzentos e 

oitenta e dois reais e oito centavos).
O impacto orçamentário em anexo materializa possibilidade jurídica e financeira de 

execução da presente Emenda Modificativa / Aditiva sem comprometer as políticas públicas 

ou orçamento no presente exercício financeiro, nos seguintes termos:

[...]

O Chefe do Poder Executivo do Município de Piumhi - M G ,  no uso de 
suas atribuições legais, R E S O L V E  P R O P O R  A  S E G U IN T E  L E I:

Art. 1o - Fica o Executivo Municipal autorizado a liberação de recursos 
financeiros destinados a repasse de subvenções sociais no valor de R$2.116.282,08 (dois 
milhões cento e dezesseis mil duzentos e oitenta e dois reais e oito centavos), na forma 
especificada pelo Anexo Único desta lei.

Art. 2o - A aplicação dos recursos concedidos por essa Lei será 
detalhada pelos respectivos termos de cooperação e termos de fomento, conforme disposto 
na lei n°. 13.019/2.014 e Decreto Municipal n°.

[...]

O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, decretou e eu, em seu 

nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a liberação de recursos financeiros 

destinados a repasse de subvenções sociais no valor de R$2.023.000,00 (dois milhões e vinte e três 

mil reais), na forma especificada pelo Anexo Único desta lei.

Art. 2° A aplicação dos recursos concedidos por essa Lei será detalhada pelos 

respectivos termos de cooperação e termos de fomento, conforme disposto na Lei n° 13.019/2014 e 

Decreto Municipal n° 5.028/2021.